
 

 

1 / 2 

 
 
Váš dopis zn.:  MO/0777/18/40  
Ze dne:  5. 3. 2018 
Č.j.:  SPU 120039/2018/Su 
Spis. značka: SPU 120039/2018/2 
Vyřizuje.: Ing. Monika Suchá 
  
Tel.:  + 420 702 126 665  
ID DS:  z49per3 
E-mail:  m.sucha1@spucr.cz  
 

Datum:  21. 3. 2018 
 
 
 

VYJÁDŘENÍ K ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA 
č. 106/1999 Sb. 
 
 
Vážení, 
 

k Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ze dne 5. 3. 2018, doručenou dne 8. 3. 20018 a evidovanou pod spis. zn. SPU 
120039/2018, kterou žádáte o informace k vybraným soudním řízením, ve kterých má SPÚ 
postavení účastníka řízení, sdělujeme následující: 
 

Proti SPÚ jsou v současné době vedena níže uvedená soudní řízení, jejichž předmětem 
je vydání tzv. náhradních pozemků v k. ú. Železná Ruda, Špičák, Alžbětín, Debrník 
u Železné Rudy a Hojsova Stráž:  

 
- U OS Domažlice je vedeno řízení v prvním stupni, pod spisovou značkou řízení 3 C 

12/2018, které se týká pozemku parc. č. (druh evidence KN) 30/1, 34/1, 482/1, 496/34 
a 507/1 vše v k. ú. Železná Ruda (tj. pozemků dosud zapsaných na LV 10002 pro k. ú. 
Železná Ruda) dále pozemků parc. č. (KN) 12/2 a 445/1 oba v k.ú. Špičák (tj. pozemků 
doposud zapsaných na LV 10002 pro k.ú. Špičák), dále pozemků parc. č. (KN) 33/5, 
33/4 a 29/1 v k. ú. Debrník u Železné Rudy (tj. pozemků dosud zapsaných na LV 10002 
pro k. ú. Debrník u Železné Rudy). 

- U OS Klatovy je vedeno řízení v prvním stupni, pod spisovou značkou řízení 9 C 
178/2017, které se týká pozemku parc. č. (KN) 97/16, 225/1 a 407/2 vše v k.ú. Železná 
Ruda (přičemž pozemek parc. č. 97/16 je dosud veden na LV 10002 a pozemek parc.č. 
225/1 a 407/2 jsou dosud vedeny na LV 1664 pro k. ú. Železná Ruda). 

- U OS Klatovy je vedeno řízení v prvním stupni, pod spisovou značkou řízení 9 C 
194/2017, které se týká pozemku parc. č. (KN) 111/1, 268/17, 274/14, 295 a 660 vše 
v k.ú. Železná Ruda a pozemku parc. č. (KN) 1/16, 1/17, 5/9, 5/13, 5/22, 6/4, 7/20, 
7/21, 7/24, 7/25, 7/26, 7/27, 7/28, 52/13, 52/15, 56/2 a 56/3 vše v k.ú. Alžbětín 
(vyjmenované pozemky jsou dosud vedeny na LV 10002 pro daná katastrální území). 

- U OS Klatovy je vedeno dovolací řízení, pod spisovou značkou řízení 6 C 124/2005, 
které se týká pozemku parc. č. (KN) 274/1, st. parc. č. 395, st. parc. č. 473, st. parc. 
č.  474, st. parc. č. 475, st. parc. č. 476, st .parc. č. 477/2, st. parc. č. 478/2, st. parc. 
č. 479/2 a st. parc. č. 480/2 vše v k. ú. Železná Ruda (vyjmenované pozemky jsou 
dosud vedeny na LV 1170 pro k. ú. Železná Ruda). 

Město Železná Ruda 

Majetkový odbor 

Klostermannovo náměstí 295 

340 04 Železná Ruda 

 

ID dat. schránky: u5cbaav  

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, náměstí Generála Píky 8, 326 00 Plzeň  
 

mailto:i.rodova@spucr.cz


 

 

2 / 2 

 

- U OS Klatovy je vedeno řízení v prvním stupni, pod spisovou značkou řízení 4 C 
128/2016, které se týká pozemku parc. č. (KN) 551/4, 225/1a 407/2 vše v k. ú. Železná 
Ruda a pozemku parc. č. (KN) 71/2, , 71/3, 71/9 a 445/1 vše v k. ú. Špičák a pozemku 
parc. č. (KN) 1/15, 4/2, 5/2, 5/16, 5/17, 7/17 vše v k. ú. Alžbětín (pozemky parc. č. 225/1 
a  407/2 jsou dosud vedeny na LV 1664 pro k. ú. Železná Ruda, ostatní vyjmenované 
pozemky jsou dosud vedeny na LV 10002 pro daná katastrální území). 

- U OS Klatovy je vedeno řízení v prvním stupni, pod spisovou značkou řízení 7 C 
66/2017, které se týká pozemku parc. č. (KN) 71/9 k. ú. Špičák (pozemek je dosud 
veden na LV 10002 pro k.ú. Špičák). 

- U OS Klatovy je vedeno dovolací řízení, pod spisovou značkou řízení 10 C 89/2005, 
které se týká pozemku parc. č. (KN) 274/1 k. ú. Železná Ruda (pozemek je dosud 
veden na LV 1171 pro k. ú. Železná Ruda). 

- U OS Tachov je vedeno dovolací řízení, pod spisovou značkou řízení 3 C 184/2016, 
které se týká pozemku parc. č. (KN) 52/25 k. ú. Alžbětín (pozemek je dosud veden 
na LV 10002 pro k. ú. Alžbětín) 

 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
…………………………………………………………. 
Ing. Jiří Papež 
ředitel  
Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj 
 
 
Na vědomí: SPÚ, Odbor zastupování státu a legislativy - interně 


